令和 6年 7月 1日

事業主各位

安全管理者・衛生管理者・労務管理者へもご回覧ください！！

一般社団法人酒田労働基準協会

会 長   前田 直之

優良担当者の推薦依頼について

当基準協会の事業として今年度も、安全・衛生管理及びボイラー技士等の部門に於ける優良担当者の個人表

彰を実施いたします。

つきましては下記の表彰基準による適格者がおりましたら、推薦書（別添）によりご推薦くださいますよう

お願い申し上げます。多くの事業場様からの推薦をお待ちしております。

記

安全･衛生管理優良担当者表彰  推薦基準 (次の推薦基準全てに該当する者)

（１）当協会会員事業場に勤務する従業員であること。

（２）令和 6 年 8 月 1 日現在 35 歳以上、勤続 10 年以上であること。

（３）安全管理または衛生管理の業務に 5 年以上従事しており、勤務成績が優秀な者。

（４）過去において、当協会会長名の表彰を受けていないこと。

（５）推薦は１事業場１名とします。

※推薦書 別紙-1 に推薦区分（安全・衛生）を明記しご提出ください。

優良ボイラー技士（奨励賞）  推薦基準 (次の推薦基準全てに該当する者)

（１）当協会会員事業場に勤務する従業員であること。

（２）令和 6 年 8 月 1 日現在 35 歳以上で、ボイラー技士の資格取得後 10 年以上経過し、且つ、ボイラー取扱いに

5 年以上携わり、勤務成績が良好と認められるもの。

（３）ボイラー取扱者として、常に安全管理に努め、燃焼及びボイラー水処理等の取扱いが模範的と認められる者。

（４）過去において、重大なボイラー事故を発生させたことの無い者。

（５）昭和 41 年以降に、地区協会長賞または山形県労働基準協会連合会長賞を受賞したことの無い者。（他県から

の転入者で同等の受賞がある場合も同じ）

※推薦書 別紙-2 にご記入のうえ、ご提出ください。

推薦書及び応募期限について

 推薦書類について   推薦書は酒田労働基準協会ホームページからダウンロードしてください。

安全・衛生管理優良担当者表彰候補者推薦書 裏面別紙-1（様式のみほん）

優良ボイラー技士表彰候補者推薦書 裏面別紙-2（様式のみほん）

締め切りは  令和 6 年 7 月 19 日（金） 下記に郵送してください

  一般社団法人酒田労働基準協会 〒998-0043 酒田市本町 1-2-52 酒田共栄火災ビル内 電話 22-1311 宛

表彰の決定及び表彰式について

   当協会の事務局が審査し庄内労働基準監督署と協議の上、協会長が決定して、8 月 23 日（金）迄に当該事業

場に結果をご通知いたします。

   令和 6 年度酒田地区産業安全衛生大会（9 月 12日開催）の席上で表彰いたします。（別途ご案内いたします。）

事業主 安全管理者 衛生管理者 労務管理者

別紙－１

上記の通り推薦致します

令和　6　年　　　　月　　　　日

㊞

一般社団法人酒田労働基準協会

　会長　　前　田　直　之　　殿

別紙－２

TEL

自 年　　月

至 年　　月　　　年　　月間

自 年　　月 通算

至 年　　月　　　年　　月間 　　　年　　月間

昭和・平成・令和 　　　年　　　月

昭和・平成・令和 　　　年　　　月

上記の通り推薦致します

令和　6　年　　　　月　　　　日

㊞

一般社団法人酒田労働基準協会

　会長　　前　田　直　之　　殿

代 表 者 名

労働局

ボ イ ラ ー 業 務
経 験 年 数

(満年齢） （　満　　　　才 ）

所 属 事 業 所

氏 名

労働局

１級 昭和・平成・令和 年取得 労働局

本

人

に

つ

い

て

免 許 取 得 年

２級 昭和・平成・令和 年取得

特級 昭和・平成・令和 年取得

名 称

代 表 者 名

年　　 月　　 日
昭和
平成

生 年 月 日

(満年齢） （　満　　　　才 ）

昭和・平成・令和

受賞

受賞

他事業場 昭和・平成・令和

推 薦 の 理 由

事業場所在地

職 歴 （ 資 格 ）

過 去 の 受 賞 歴

昭和・平成・令和

現事業場 昭和・平成・令和

推薦理由

所 在 地

事 業 の 種 類
（ 主 な 製 品 等 ）

ボ イ ラ ー の
種 類 / 基 数

基

優良ボイラー技士表彰候補者推薦書
※推薦書の「見本」です。応募用紙はホームページからダウンロードしてください。

フ リ ガ ナ 生 年 月 日
昭和
平成

年　　 月　　 日

事業場所在地

名 称

年   月   日 勤続年数

安全・衛生管理優良担当者表彰候補者推薦書
※推薦書の「見本」です。応募用紙はホームページからダウンロードしてください。

フ リ ガ ナ

氏 名

現 住 所

昭和/平成

現 所 属 事 業 場 で （ 安 全 ・ 衛 生 ） 業 務 従 事 延 年 月数

過去における受賞歴

　     年　　　　月入 社 年 月 日

推 薦 の 区 分 安全管理　　　衛生管理　　　＊どちらかに○印をつける

　　　　年　　　　月